
163557-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 163557-2024 - Gara

Germania – Installazione di tramezzi – Pivot-Türen
OJ S 56/2024 19/03/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG
E-mail: projekt-ecn@elkb.de
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi ricreativi, cultura e religione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Pivot-Türen
Descrizione: Pivot-Türen für das Bauvorhaben Evangelischer Campus Nürnberg für die 
Bauteile A und B
Identificativo della procedura: 448b8af4-95d3-4795-80ed-653b0a442418
Identificativo interno: 3453
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45421141 Installazione di tramezzi
Classificazione aggiuntiva (cpv): 44221200 Porte

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Bayreuther Straße 1  
Località: Nürnberg
Codice postale: 90409
Suddivisione del paese (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Paese: Germania

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vob-a-eu -
vgv -

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Die 
Ausschlussgründe gem. VOB/A sind allgemeingültig

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Pivot-Türen

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/163557-2024
mailto:projekt-ecn@elkb.de


163557-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Herstellen einer Trennwandanlage in Anlehnung an einer mobilen Trennwand 
bestehend aus 13 St. Pivot-Türen (DrehElementen) und 2 St. Festelementen mit Schlupftüren 
als Raumtrennung zwischen Foyer und Veranstaltungssaal samt Unterkonstruktionen 
(Stahlbau). Gesamtmaße ca. 23,85 m x 5,80 m
Identificativo interno: 3453

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45421141 Installazione di tramezzi
Classificazione aggiuntiva (cpv): 44221200 Porte
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja Beschreibung der 
Verlängerungen: Der Auftrag kann bei Bauzeitverlängerung angepasst werden.

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Bayreuther Straße 1  
Località: Nürnberg
Codice postale: 90409
Suddivisione del paese (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Paese: Germania

Durata stimata
Data di inizio: 17/06/2024
Data di fine durata: 20/12/2025

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) no

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Als Eigenerklärung vorzulegen: — Nachweis über den Gesamtumsatz (netto) des 
letzten Geschäftsjahres des Bewerbers. Der Umsatz muss mindestens 300 T€ netto betragen. 
— Erklärung über den Gesamtumsatz (netto) des Bewerbers in den letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahren, Bauleistungen und andere Leistungen betreffend, die mit 
der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen. — Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation: Erklärung, dass ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich 
geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht 
mangels Masse abgelehnt wurde und sich das Unternehmen nicht in Liquidation befindet. 
Alternativ Erklärung, dass ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde, welcher auf 
Verlangen vorgelegt wird. — Nachweis der Versicherung über eine 
Berufshaftpflichtversicherungsdeckung bzw. eine schriftliche Erklärung des Versicherers zur 
Erhöhung der Berufshaftpflichtversicherung im Auftragsfall muss den Bewerbungsunterlagen 
beiliegen. Die Höhe der Versicherungssumme ergibt sich wie folgt: bei einem Auftragswert bis 



163557-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

einschließlich 3 Mio. EUR eine Deckungssumme für Personenschäden von 2 Mio. EUR, für 
sonstige Schäden 2 Mio. EUR; bei einem Auftragswert ab 3 Mio. bis einschließlich 10 Mio. 
EUR eine Deckungssumme für Personenschäden von 3 Mio. EUR, für sonstige Schäden 3 
Mio. EUR; bei einem Auftragswert über 10 Mio. EUR eine Deckungssumme für 
Personenschäden von 5 Mio. EUR, für sonstige Schäden 5 Mio. EUR. Sofern 
Bietergemeinschaften gebildet werden sollen, sind die oben aufgeführten Angaben und 
Formalitäten von jedem Mitglied zu erbringen. Die Bieter, deren Angebote in die engere Wahl 
kommen, haben auf gesondertes Verlangen eine Bestätigung eines vereidigten 
Wirtschaftsprüfers/Steuerberaters oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse oder 
entsprechend testierte Gewinn- und Verlustrechnungen vorzulegen. Bei Einsatz von 
eignungsverleihenden Unterauftragnehmern (Nachunternehmen) sind die Eigenerklärungen 
auch für diese abzugeben. Sind die Unterauftragnehmer (Nachunternehmen) präqualifiziert, 
reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Als Eigenerklärung vorzulegen: — Angaben über die Ausführung von Leistungen 
in den letzten bis zu 5 abgeschlossenen Kalenderjahren, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind, wobei für die wichtigsten Bauleistungen Bescheinigungen über die 
ordnungsgemäße Ausführung und das Ergebnis bei Angebotsabgabe beizufügen sind. Die 
Bieter, deren Angebote in die engere Wahl kommen, haben auf gesondertes Verlangen für die 
weiteren Referenzleistungen Bescheinigungen über die ordnungsgemäße Ausführung und das 
Ergebnis in Anlehnung an das Formblatt 444 Referenzbescheinigung vorzulegen, die mit der 
zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Bei Einsatz von Unterauftragnehmer 
(Nachunternehmen) sind die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 
Unterauftragnehmer (Nachunternehmen) präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter 
der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. — Angaben über die technischen Fachkräfte, 
sowie die technischen Stellen, welche dem Bieter zum Erbringen der angebotenen Leistung 
zu Verfügung stehen; insbesondere die mit der Qualitätskontrolle beauftragten, sowie die zur 
Errichtung des Bauwerks.

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Indirizzo dei documenti di gara: https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 19/04/2024 10:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 60 Giorni

https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu
https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu


163557-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, tutti i documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Gem. § 16a EU VOB/A
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 19/04/2024 10:00:00 (UTC)
Luogo: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG, 
Katharina-von-Bora-Straße 7-13, 80333 München
Informazioni supplementari: Bieter oder ihre Bevollmächtigten dürfen während der Öffnung der 
Angebote nicht anwesend sein. Gemäß VOB/A § 14 EU Absatz 6 werden die Bieter 
unverzüglich nach der erfolgten Submission über die Ergebnisse informiert.
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Regierung von Oberbayern
Organizzazione competente per i ricorsi: Regierung von Oberbayern
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler 
Ingenieure GmbH & Co. KG
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: ELKB Nürnberg 
Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler Ingenieure GmbH & 
Co. KG
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 
1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
Organizzazione che tratta le offerte: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 
Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG
Numero di registrazione: 143/515/30589
Indirizzo postale: Katharina-von-Bora-Straße 7-13
Località: München
Codice postale: 80333
Suddivisione del paese (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Paese: Germania
E-mail: projekt-ecn@elkb.de
Telefono: 089 55950
Indirizzo internet: https://ecn.bayern/

mailto:projekt-ecn@elkb.de
https://ecn.bayern


163557-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Profilo del committente: https://ecn.bayern/
Altri referenti: 
Nome ufficiale: Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
Servizio: Vergabestelle
Indirizzo postale: Weimarer Straße 32  
Località: München
Codice postale: 80807
Suddivisione del paese (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Paese: Germania
E-mail: ecn@hitzler-ingenieure.de
Indirizzo internet: https://www.hitzler-ingenieure.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Centrale di committenza per l'aggiudicazione di appalti o la conclusione di accordi quadro per 
lavori, forniture o servizi destinati ad altri committenti
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: Regierung von Oberbayern
Numero di registrazione: DE 811335517
Servizio: Vergabekammer Südbayern
Indirizzo postale: Maximilianstraße 39
Località: München
Codice postale: 80538
Suddivisione del paese (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefono: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847
Indirizzo internet: http://www.regierung-oberbayern.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione di mediazione

ORG-0003
Nome ufficiale: Beschaffungsamt des BMI
Numero di registrazione: 994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

https://ecn.bayern
mailto:ecn@hitzler-ingenieure.de
https://www.hitzler-ingenieure.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
http://www.regierung-oberbayern.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


163557-2024 Page 6/6

Identificativo/versione dell'avviso: 4db1ce0d-8c2a-4b73-b08d-ac76f182e71b  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 18/03/2024 11:42:26 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 163557-2024
Numero dell'edizione della GU S: 56/2024
Data di pubblicazione: 19/03/2024


